2

                                                                                                                проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________№  __________
                         г.Рубцовск

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012 № 840 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», статьей 72 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012 № 840 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями от 20.08.2020 № 476), изменение:
в положении, утвержденном указанным решением (далее – Положение):
пункт 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, за исключением муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Администрации города Рубцовска, представляет секретарю конкурсной комиссии:
личное заявление на имя Главы города Рубцовска с просьбой о допущении к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;
заполненную анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
копию трудовой книжки, заверенную работодателем по месту работы (в случае если гражданин не трудоустроен, представляется оригинал трудовой книжки для заверения ее копии секретарем конкурсной комиссии) и (или) сведения о трудовой деятельности, полученные в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации (за исключением случаев, когда трудовая деятельность осуществляется впервые);
копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания (оригиналы документов предъявляются секретарю конкурсной комиссии для заверения);
заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу, либо его копию, заверенную кадровой службой государственного органа или органа местного самоуправления по месту прохождения службы;
документы, предусмотренные постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2024 № 132 «Об утверждении правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне», в случае проведения конкурса на замещение должности, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну;
согласие на обработку персональных данных;
иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.
Достоверность сведений, указанных в данных документах, может подвергаться проверке в установленном федеральными законами порядке.
Муниципальный служащий Администрации города Рубцовска, изъявивший желание участвовать в конкурсе, подает заявление на имя Главы города Рубцовска.».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по законодательству, вопросам законности и местному самоуправлению          (Ю.В. Верещагин).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края                                         С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска                                                            Д.З. Фельдман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края
«О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012 № 840 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края»

Администрация города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.08.2012 № 840 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска Алтайского края» для утверждения в соответствии со статьей 75 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации» утверждена новая форма анкеты для поступления на государственную службу и муниципальную службу в Российской Федерации.
Кроме того, с 1 сентября 2025 года утверждается новая форма заключения медицинской организации о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению.
 В связи с вышеуказанными изменениями законодательства уточняется перечень документов, представляемых для участия в конкурсе на должность муниципальной службы Администрации города Рубцовска, и Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации города Рубцовска проводится в соответствие действующему законодательству.

Начальник отдела муниципальной
службы и кадровой работы
Администрации города Рубцовска					      С.В. Машкин